PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISÃO DE COMPRAS

OFÍCIO N° 106/202-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 28 de junho de 2021.

A Sua Senhoria a Senhora
LORENA EVA MARTINS LUZ
Administradora da R&L EMPREEDIMENTOS
Rua Rui Barbosa, 520, Loja 4, Sala 2, Centro
CEP: 64.001-090-Teresina/PI

Assunto: Proposta de Preços

Senhora Administradora,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva
e evolutiva do sistema do trânsito, sistema de talão eletrônico e portal de acesso via site da
prefeitura municipal de Carolina-MA, para impressão da segunda via de atuação de
notificação de penalidade, de interesse da Secretaria Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 106/2021-DC/SEMAFIPU

ITEM DESCRIÇÃO MÊS VALOR
MENSAL

VALOR
ANUAL

1 Manutenção corretiva e evolutiva do sistema do trânsito, sistema de talão eletrônico e
portal de acesso via site da prefeitura municipal de Carolina-MA. 12

r r r *

 ̂ O -Ç- t
O

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
V/"

OFÍCIO N° 107/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 28 de junho de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
ARMSTRONG DE OLIVEIRA SILVA
Sócio Proprietário da A. O. S. SOFTWARE LTDA
Quadra 6, Casa 7, Conj. Dirceu Arcoverde I, Itararé
CEP: 64.077-030-Teresina/PI

m
Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva
e evolutiva do sistema do trânsito, sistema de talão eletrônico e portal de acesso via site da
prefeitura municipal de Carolina-MA, para impressão da segunda via de atuação de
notificação de penalidade, de interesse da Secretaria Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 107/2021-DC/SEMAFIPU

ITEM DESCRIÇÃO MÊS VALOR
MENSAL

VALOR
ANUAL

1 Manutenção corretiva e evolutiva do sistema do trânsito, sistema de talão eletrônico e
portal de acesso via site da prefeitura municipal de Carolina-MA. 12

/ r m

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

OFÍCIO N° 108/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 28 de junho de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
LAECYO MARCELLO ARAÚJO
Sócio Administrador da SYSLAE SOLUTION E SERVIÇOS
Av. Poti, 119, SI 5, Edifício Levrini Studio, bairro Fátima
CEP: 64.001-090 -  Teresina/PI

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é o Registro
de Preços para a Contratação de empresa especializada em serviços mecânicos de
manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças e acessórios originais ou
genuínos para a manutenção dos veículos da frota própria, de interesse da Secretaria
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, conforme Planilha
Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 108/2021-DC/SEMAFIPU

ITEM DESCRIÇÃO MÊS VALOR
MENSAL

VALOR
ANUAL

1 Manutenção corretiva e evolutiva do sistema do trânsito, sistema de talão eletrônico e
portal de acesso via site da prefeitura municipal de Carolina-MA. 12

Fim
m h

É f liR&L Empreendimentos
N E G Ó C I O S  E T E C N O L O G I A S  D E  I M P A C T O

R&L EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 31.755.933/0001-12

RAZÃO SOCIAL: LORENA EVA MARTINS LUZ

ENDEREÇO: R RUI BARBOSA, 520, LOJA 4 SALA 2 , CENTRO , CEP 64.001-090

À Prefeitura Municipal de Carolina- MA

A proposta de co tação de preços para o serviço de SISTEMA DE TRÂNSITO.

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM DESCRIÇÃO DO SISTEMA QT VALOR
MENSAL

VALOR
TOTAL

1
• Manutenção evolutiva-

corretiva do sistema. 12 Meses
R$ 8.250,00 (Oito

mil duzentos e
cinquenta reais)

R$99.000,00
(Noventa e nove

mil reais)

Proposta válida por 60 dias, a contar da data de entrega da documentação.

Teresina (PI), 28 de Junho de 2021.

Lorena Eva Martins Luz
Administradora

CPF 062.998.883-85

/oftuuorer
À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-MA.

COTAÇÃO DE PREÇOS.

j íW ia m" -Q ír  1 piKimiw» mcç  |c2A2-X

EMPRESA: A.O.S. SOFTWARE LTDA.
CNPJ/MF: 10.368.980/0001-33 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.531.434-4
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 100.937-0
ENDEREÇO: Quadra: 6 Casa: 7- Conj. Dirceu Arcoverde I.
BAIRRO: Itararé CIDADE/UF: Teresina-PI CEP: 64.077-028.
FONE: (86) 3221-6835
NOME PARA CONTATO: Armstrong de Oliveira Silva
DADOS BANCÁRIOS: Conta n.°: 35.994-7 Agência n.°: 3178-X Banco: BANCO DO BRASIL

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE TECNOLÓGICO.
SEGUECOTAÇÃO DE PREÇO PARA O SISTEMA DE TRÂNSITO.

Planilha de cotação dc preços abaixo:
*

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS
SERVIÇOS

QT VALOR MENSAL VALOR TOTAL
1 Manutenção Evolutiva-

Corretiva do sistema.
12 Meses RS 8.400,00 (Oito mil e

quatrocentos reais)
R$ 100.800,00 (Cem mil e

oitocentos reais)

Proposta válida por 60 dias, a contar da data de entrega da documentação.

Teresina-PI, 28 de Junho de 2021.

Armstrong de Oliveira Silva
CPF N° 688.828.153-15

Sócio- proprietário

liiiMiaiiSSSSSãSSii

www.aossoftware.com.br
Quadra: 6 Casa: 7- Conj. Dirceu Arcoverde I

Bairro: Itararé-CEP: 64.077-030- Teresina-PI.
Tel: (86)- 3221-6835- 99922-0495.
CNPJ: 10.368.980/0001-33

!B8BB9!8BSSSSS8H[II!lSB181B8IBB8lll!SSSSSBS3S8l8IIIBIi:BÊ»SSI8IS3I8ISRIBSSãSllBSSliS:&uSS3SIIIgSB

http://www.aossoftware.com.br

<#-Syslae
Solutions

rFm d i i7 7 T  ,s o ^ / óuw
i

1. DO OBJETO DA PROPOSTA

Essa proposta contempla a prestação de serviços de “SISTEMA DE TALONÁRIO
ELETRÔNICO” para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Carolina- MA.

2. Tabela de Preço

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
QT

MESES VALOR MENSAL (R$) VALOR ANUAL (R$)

01 Manutenção evolutiva/corretiva
do sistema. 12

R$ 7.800,00 (Sete
mil e oitocentos

reais)

R$ 93.600,00
(Noventa e três mil e

seiscentos reais)

• Investimento Mensal: R$ 7.800,00 (Sete mil e o itocentos reais)

• Investimento Total: R$ 93.600,00(Noventa e três mil e seiscentos reais)

Declaramos que nos preços propostos estão inclusas todas as despesas que direta ou

indiretamente incidam sobre a execução do objeto, tais como impostos, seguros, taxas

ou quaisquer outros, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e

deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Validade da proposta: 60 dias

Teresina, 28 de Junho de 2021.

LAECYO MARCELLO ARAÚJO
MOURA:00090546342

SYSLAE SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
LAECYO MARCELLO ARAÚJO MOURA

SÓCIO ADMINISTRADOR
RG: 2.277.836 SSP-PI

SYSLAE SOLUTIONS
Matriz: Av. Poti, n2 1119, Sala 05, Edifício Levriní Estúdio, Bairro Fátima, Teresina-PI
E-mail: contato@syslae.com.br
CNPJ: 22.093.636/0001-68

mailto:contato@syslae.com.br

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO - Manutenção corretiva e evolutiva do sistema do trânsito, sistema de talão eletrônico e portal de acesso via site

A: R&L EMPREEDIMENTOS
B: A. O. S. SOFTWARE LTDA
C: SYSLAE SOLUTION E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA

CNPJ: 31.755.933/0001-12
CNPJ: 10.368.980/0001-33
CNPJ: 22.093.636/0001-68

Item Descrição Unidade Quantidade
A B C Média

Valor
Unitário

Valor
Unitário

Valor
Unitário

Valor
Unitário Valor Total

1
Manutenção corretiva e evolutiva do sistema do trânsito,
sistema de talão eletrônico e portal de acesso via site
da prefeitura municipal de Carolina-MA.

Mês 12 8.250,00 8.400,00 7.800,00 8.150,00 97.800,00

Total 97.800,00

Carolina/MA, 05 de julho de 2021.

Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

PMC
Folha n°
Processo n° 044/2021 \ ____________ __ _____________ /

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

À Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo
Administrativo n° 044/2021-PMC, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção corretiva e evolutiva do sistema do trânsito, sistema de
talão eletrônico e portal de acesso via site da prefeitura municipal de Carolina-MA, para
impressão da segunda via de atuação de notificação de penalidade, no valor estimado de R$
97.800,00 (noventa e sete mil e oitocentos reais), conforme Propostas de Preços e Mapa de
Apuração.

Carolina/MA, 06 de julho de 2021.

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras